



PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

Estado do Paraná
Rua Dr. Zoilo Simões, 410 - Fone/Fax (043) 3547-1114 - CEP 84285-000
CNPJ/MF nº. 78.063.732/0001-18
SITE: www.figueira.pr.gov.br E-MAIL: licitacao@figueira.pr.gov.br

ESTIMATIVA DE VALORES MAXIMOS

FIGUEIRA, 15 de maio de 2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 043/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019

Processo / Ano: 43 / 2019 Licitação: 27/2019- PR

1	13-01-0081	AGENTE DE UNIÃO (ADESIVO DENTAL) FOTOPOLIMERIZAVEL	FRC	100,000	54,8300	5.483,00
2	13-01-0326	AGULHA DESC CURTA 0,30 MM X 22 MM C 100	CX	30,000	65,9600	1.978,80
3	13-01-0327	AMALGAMA EM CAPSULA DE 2 PORÇÕES POTE COM 500 UN	PT	5,000	1.738,8400	8.694,20
4	13-01-0095	ANEST. LOCAL CLORIDRATO DE LIDOC. FINELEFRINA C/VASO CONST	CX	300,000	85,7800	25.734,00
5	13-01-0328	ANESTESICO LOCAL SEM VASO COM 100 UNID	CX	10,000	154,1200	1.541,20
6	13-01-0315	ANESTÉSICO TÓPICO GEL COM 12 G	FRS	100,000	11,1100	1.111,00
7	13-01-0329	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CALCIO	UNI	10,000	8,9300	89,30
8	13-01-0355	APLICADOR DESC. GROSSO COM HASTE DOBRAVEL MICROBRUSH CX C100	CX	300,000	16,1200	4.836,00
9	01-13-0100	ATAQUE ACIDO 2,5 GEL ACIDO FOSFORICO 37%	UNI	1.000,000	3,6400	3.640,00
10	13-01-0331	BROCA PARA ACABAMENTO DE RESINA KIT COM 6 BROCAS	KT	20,000	78,6600	1.573,20
11	13-01-0332	BROCA PARA OSSO ZECRIA	UNI	20,000	27,5400	550,80
12	13-01-0320	CABO DE ESPELHO CLÍNICO	UNI	100,000	4,7000	470,00
13	13-01-0334	CARIOSTATICO FRC 10 ML	FRS	30,000	22,5500	676,50
14	13-01-0188	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CALCIO	KT	30,000	40,5900	1.217,70
15	01-14-1403	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5CM C/ 500 FLS 13 FIOS	PCT	800,000	39,6500	31.720,00
16	13-01-0335	DISCO DE LIXA PARA ACABAMENTO	PCT	60,000	123,6100	7.416,60
17	13-01-0322	DURAFLÚOR	FRS	30,000	32,7000	981,00
18	13-01-0093	ESCOVA ROBSON TIPO PINCEL	UNI	200,000	2,2700	454,00
19	13-01-0336	ESPATULA DE INSERÇÃO DE RESINA	UNI	40,000	53,3900	2.135,60
20	13-01-0308	ESPELHO CLINICO	UNI	30,000	6,3800	191,40
21	13-01-0317	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO - HEMOSPON - COM 50 UN	CX	300,000	57,1700	17.151,00
22	13-01-0337	FIO DE SUTURA COM AGULHA NYLON 2-0	PCT	20,000	50,0500	1.001,00
23	13-01-0304	FLUOR GEL ACIDOLADO COM 200 ML	FRC	60,000	6,4100	384,60
24	13-01-0356	REVELADOR RADIOGRAFICO FRC 500 ML	FRS	30,000	20,4700	614,10
25	13-01-0357	FIXADOR RADIOGRAFICO FRC 500 ML	FRS	30,000	20,5000	615,00
26	13-01-0340	GRAU CIRURGICO 100MM X 100M	RL	120,000	64,8900	7.786,80
27	13-01-0195	IONOMERO DE VIDRO P FOR CONT 1 FRC DE PO C/10G PO E 13ML LQ	KT	20,000	83,0400	1.660,80
28	13-01-0283	IONOMETRO DE VIDRO P/ RESTAURAÇ(1FRC C/ MIN. 10G PÓ/8ML LIQU)	KT	220,000	43,7300	9.620,60
29	13-01-0358	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA	KT	10,000	99,9500	999,50
30	13-01-0359	BROCA DIAMANTADA CONICA KIT	KT	10,000	40,0300	400,30
31	13-01-0360	BROCA DIAMANTADA CONICA INVERSA KIT	KT	10,000	40,0300	400,30
32	13-01-0361	BROCA DIAMANTADA ESFERICA KIT	KT	10,000	89,9500	899,50
33	13-01-0346	LUVA DESCARTÁVEL TAMANHO P CAIXA COM 100	CX	10,000	30,7100	307,10
34	13-01-0210	MASCARA DESC C/ ELASTICO COM TRIPLA CAMADA DE PROT CX C/50	CX	300,000	9,8900	2.967,00
35	13-01-0193	MATERIAL REST INTERM A BASE DE OXIDO DE ZINCO EUG C / 15ML	FRS	200,000	94,0600	18.812,00
36	13-01-0192	MATERIAL RETST INTERM A BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUG 38/G	FRS	100,000	84,4200	8.442,00
37	13-01-0362	OLEO LUBRIFICANTE DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO FRASCO 200 ML	FRC	100,000	30,9000	3.090,00
38	13-01-0295	PAPEL ARTICULAÇÃO C/ 12 FOLHAS	BL	200,000	7,9900	1.598,00
39	13-01-0348	PASTA PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE (ALVEOLEX) FRC 10 G	FRC	30,000	36,4700	1.094,10
40	13-01-0190	PASTA PROFILATICA COM 90 G	BIS	100,000	10,8400	1.084,00
41	13-01-0182	RESINA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A2 C/4G	SER	50,000	44,6700	2.233,50
42	13-01-0249	RESINA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A3 - SERINGA C/ 4G	SER	50,000	44,6700	2.233,50
43	13-01-0250	RESINA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A3,5-SERINGA C/ 4G	SER	50,000	44,6700	2.233,50
44	13-01-0185	RESINA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL COR B2 C/4G	SER	50,000	44,6700	2.233,50
45	13-01-0187	RESINA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL COR C2 C/4G	SER	50,000	44,6700	2.233,50
46	13-01-0205	ROLETES DENTAIS DE ALGODÃO PCT 100 UNID	PCT	1.000,000	2,8900	2.890,00
47	13-01-0349	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL COM FLUOR SERINGA COM 2,5 G	SER	250,000	33,4100	8.352,50
48	13-01-0098	SUGADOR DESCARTAVEL C/40	CX	250,000	7,2800	1.820,00
49	13-01-0350	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO DE RESINA ENVEL COM 100 UNID	ENV	50,000	18,8100	940,50
50	13-01-0318	TIRA DE POLIÉSTER, ENVELOPE COM 100 UNIDADES	ENV	50,000	3,3200	166,00
51	13-01-0351	TIRA DE AÇO DE 5 MM	RL	30,000	5,9300	177,90
52	13-01-0352	TIRA DE AÇO DE 7 MM	RL	30,000	6,2700	188,10
53	13-01-0363	FILME RADIOGRAFICO CX C/ 150 UNID	CX	10,000	221,6000	2.216,00
54	13-01-0364	TESOURA CIRURGICA	UNI	10,000	30,7100	307,10
55	13-01-0365	FORMOCRESOL 10 ML	UNI	20,000	8,3300	166,60
56	25-01-0034	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UNI	4,000	531,5300	2.126,12
57	13-01-0366	MICRO MOTOR	UNI	4,000	611,4300	2.445,72
58	13-01-0367	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	UNI	4,000	652,6700	2.610,68
59	13-01-0103	PLACA DE VIDRO P/ESPATULAÇÃO C/15X7,0X10MM	UNI	20,000	12,4200	248,40
60	13-01-0368	ESPATULA Nº. 24	UNI	20,000	15,0000	300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

Estado do Paraná

Rua Dr. Zoilo Simões, 410 - Fone/Fax (043) 3547-1114 - CEP 84285-000

CNPJ/MF nº. 78.063.732/0001-18

SITE: www.figueira.pr.gov.br E-MAIL: licitacao@figueira.pr.gov.br

61	13-01-0104	POTE DAPEN VIDRO	UNI	40,000	3,2300	129,20
62	13-01-0369	BROQUEIRO PEQUENO	UNI	30,000	40,1600	1.204,80
63	13-01-0370	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO CILINDRICA Nº. 1090	UNI	30,000	4,1400	124,20
64	13-01-0371	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO CILINDRICA Nº. 1092	UNI	30,000	4,1400	124,20
65	13-01-0372	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO CILINDRICA Nº. 1302	UNI	30,000	4,1400	124,20
66	13-01-0373	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA Nº. 1012	UNI	30,000	4,1000	123,00
67	13-01-0374	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA Nº. 1014	UNI	30,000	4,1000	123,00
68	13-01-0375	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA Nº. 1302	UNI	30,000	4,1000	123,00
69	13-01-0376	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFERICA Nº. 02	UNI	30,000	8,3100	249,30
70	13-01-0377	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFERICA Nº. 04	UNI	30,000	8,3100	249,30
71	13-01-0378	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFERICA Nº. 06	UNI	30,000	8,3100	249,30
72	13-01-0379	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO CONE INVERTIDO Nº. 1034	UNI	30,000	4,1000	123,00
73	13-01-0380	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº. 2137	UNI	30,000	5,8200	174,60
74	13-01-0381	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO CONE INVERTIDO Nº. 35	UNI	30,000	8,6500	259,50
75	13-01-0382	BROCA PARA REMOÇÃO DE AMALGAMA CILINDRICA Nº. 1557	UNI	30,000	8,6500	259,50
76	13-01-0383	PONTA DE ACABAMENTO 2135 FF	UNI	30,000	4,0600	121,80
77	13-01-0384	PONTA DE ACABAMENTO FORMATO DE CHAMA 3118 FF	UNI	30,000	4,1500	124,50
78	13-01-0385	PONTA DE ACABAMENTO FORMATO DE PERA 3168 FF	UNI	30,000	4,1500	124,50
79	13-01-0386	BICARBONATO DE SODIO PO PCT 500 GMS	PCT	10,000	17,4100	174,10
80	13-01-0387	RESINA HIBRIDA COM 2 G A3	UNI	30,000	44,7500	1.342,50
TOTAL DO PROCESSO:						221.072,62
TOTAL:						221.072,62



PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

Estado do Paraná
Rua Dr. Zoilo Simões, 410 - Fone/Fax (043) 3547-1114 - CEP 84285-000
CNPJ/MF nº. 78.063.732/0001-18
SITE: www.figueira.pr.gov.br E-MAIL: licitacao@figueira.pr.gov.br

ANEXO I

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 043/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019

- A PROPOSTA DEVERÁ SER APRESENTADA DE ACORDO COM AS INSTRUÇÕES CONTIDAS NO EDITAL DO PREGÃO
- NÃO SERÃO ADMITIDAS, EM NENHUMA HIPÓTESE, AS PROPOSTAS QUE FIZEREM REFERÊNCIA ÀS DE OUTROS PROPONENTES, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.

ITEM	QTD	UNIDADE	MATERIAL	MARCA	UNIT	TOTAL
1	100	FRASCO/4ml	AGENTE DE UNIÃO (ADESIVO DENTAL) FOTOPOLIMERIZÁVEL			
2	30	CAIXA	AGULHA DESCARTÁVEL CURTA 0,30mmX 22mm			
3	05	POTE/500 UM.	AMÁLGAMA EM CÁPSULA DE 2 PORÇÕES			
4	300	CX/100	ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA E FENILEFRINA COM VASO			
5	10	CAIXA/100 UNIDADES	ANESTÉSICO LOCAL SEM VASO			
6	100	FR/12g	ANESTÉSICO TÓPICO GEL			
7	10	UNIDADE	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO			
8	300	CAIXA	APLICADOR DESCARTÁVEL GROSSO COM HASTE DOBRÁVEL (MICROBRUSH)			
9	1000	SERINGA/2,5ml	ATAQUE ÁCIDO EM GEL 37%			
10	20	KIT com 6 brocas	BROCA PARA ACABAMENTO DE RESINA			
11	20	UNIDADE	BROCA PARA OSSO- ZECRIA			
12	100	UNIDADE	CABO DE ESPELHO CLÍNICO			
13	30	FRASCO /10ml	CARIOSTÁTICO			
14	30	KIT	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO			
15	800	PACOTE	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS			
16	60	PACOTE	DISCO DE LIXA PARA ACABAMENTO			
17	30	FRASCO	DURAFLÚOR			
18	200	UNIDADE	ESCOVA ROBSON			
19	40	UNIDADE	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE RESINA			
20	30	UNIDADE	ESPELHO CLÍNICO			
21	300	CAIXA/50 UNID	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO = HEMOSPON			
22	20	PACOTE	FIO DE SUTURA COM AGULHA-NYLON 2-0			
23	60	FRASCO	FLÚOR GEL ACIDULADO			
24	30	FRASCO	REVELADOR RADIOGRÁFICO			
25	30	FRASCO	FIXADOR RADIOGRÁFICO			
26	120	ROLO	GRAU CIRÚRGICO 100MM X 100M			
27	20	KIT	INONÔMERO DE VIDRO PARA FORRAÇÃO PÓ E LÍQUIDO			
28	220	KIT	INONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO PÓ E LÍQUIDO			
29	10	UNIDADE	KIT DE BROCA DIAMANTADA CILINDRICA			
30	10	UNIDADE	KIT DE BROCA DIAMANTADA CÔNICA			
31	10	UNIDADE	KIT DE BROCA DIAMANTADA CÔNICA INVERSA			
32	10	UNIDADE	KIT DE BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA			
33	10	CAIXA	LUVA DESCARTÁVEL TAMANHO P			
34	300	CAIXA	MÁSCARA DESCARTÁVEL			
35	200	FRASCO/15ml	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL/ LÍQUIDO			
36	100	FRASCO/38g	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO EUGENOL/PÓ			
37	100	FRASCO	ÓLEO LUBRIFICANTE DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO			



PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

Estado do Paraná
Rua Dr. Zoilo Simões, 410 - Fone/Fax (043) 3547-1114 - CEP 84285-000
CNPJ/MF nº. 78.063.732/0001-18
SITE: www.figueira.pr.gov.br E-MAIL: licitacao@figueira.pr.gov.br

38	200	BLOCO	PAPEL PARA ARTICULAÇÃO (CARBONO)			
39	30	FRASCO/10g	PASTA PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE (ALVEOLEX)			
40	100	TUBO	PASTA PROFILÁTICA			
41	50	SERINGA/4g	RESINA MICRO-HÍBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL A2, TEGDMA ,BISGMA,CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL			
42	50	SERINGA/4g	RESINA MICRO-HÍBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL A3, TEGDMA ,BISGMA,CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL			
43	50	SERINGA/4g	RESINA MICRO-HÍBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL A3,5, TEGDMA ,BISGMA,CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL			
44	50	SERINGA/4g	RESINA MICRO-HÍBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL B2, TEGDMA ,BISGMA,CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL			
45	50	SERINGA/4g	RESINA MICRO-HÍBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL C2, TEGDMA ,BISGMA,CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL			
46	1000	PCT/100 roletes	ROLETE DENTAL DE ALGODÃO			
47	250	SERINGA/2,5g	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL COM FLÚOR			
48	250	PACOTE/40 UNID	SUGADOR DESCARTÁVEL			
49	50	ENVELOPE / 100 UNID	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO DE RESINA			
50	50	ENVELOPE/100 UNID	TIRA DE POLIÉSTER			
51	30	ROLO	TIRAS DE AÇO DE 5 MM			
52	30	ROLO	TIRAS DE AÇO DE 7 MM			
53	10	CAIXA	FILME RADIOGRÁFICO			
54	10	UNIDADE	TESOURA CIRÚRGICA			
55	20	FRASCO	FORMOCRESOL			
56	4	UNIDADE	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO			
57	4	UNIDADE	MICRO MOTOR			
58	4	UNIDADE	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO			
59	20	UNIDADE	PLACA DE VIDRO			
60	20	UNIDADE	ESPÁTULA Nº 24			
61	40	UNIDADE	POTE DAPPEN			
62	30	UNIDADE	BROQUEIRO PEQUENO			
63	30	UNIDADE	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO CILINDRICA Nº 1090			
64	30	UNIDADE	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO CILINDRICA Nº 1092			
65	30	UNIDADE	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO CILINDRICA Nº 1302			
66	30	UNIDADE	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 1012			
67	30	UNIDADE	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 1014			
68	30	UNIDADE	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 1302			
69	30	UNIDADE	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 02			
70	30	UNIDADE	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 04			
71	30	UNIDADE	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 06			
72	30	UNIDADE	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO CONE INVERTIDO Nº 1034			
73	30	UNIDADE	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 2137			
74	30	UNIDADE	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO CONE INVERTIDO Nº35			
75	30	UNIDADE	BROCA PARA REMOÇÃO DE AMALGAMA			



PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

Estado do Paraná
Rua Dr. Zoilo Simões, 410 - Fone/Fax (043) 3547-1114 - CEP 84285-000
CNPJ/MF nº. 78.063.732/0001-18
SITE: www.figueira.pr.gov.br E-MAIL: licitacao@figueira.pr.gov.br

			CILINDRICA N °1557			
76	30	UNIDADE	PONTA DE ACABAMENTO 2135 FF			
77	30	UNIDADE	PONTA DE ACABAMENTO FORMATO DE CHAMA 3118 FF			
78	30	UNIDADE	PONTA DE ACABAMENTO FORMATO DE PERA 3168 FF			
79	10	PACOTE	BICARBONATO DE SÓDIO (PÓ)			
80	30	UNIDADE	RESINA HÍBRIDA COM 2 G A3			

OBS: Nos valores devem estar inclusos os custos para entrega dos produtos. Que serão determinados em cada Autorização de Fornecimento, não podendo portanto, serem cobrados custos a mais para entrega ou qualquer outro do gênero.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

VALIDADE DA PROPOSTA:

PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital

PRAZO DE GARANTIA: indicação do prazo de garantia que não poderá ser inferior ao estabelecido no Código de Defesa do Consumidor para aquisição de produtos novos.

PROPOMOS A FORNECER OS PRODUTOS CONSTANTES DESTE ANEXO, OBEDECENDO O EDITAL DE LICITAÇÃO.

Local , ____/____/____

Assinatura Representante Legal

Obs:

Item 06 e sub-itens do presente Edital.